hemens effect⁹ orōnis. In alla. Qm̄ de
 us magnus zc. ostendit⁹ qd̄ ē qui potest
 illuminare. In euange. ostēdit⁹ qz lex
 nō potest sanare. z incipit in quibusdaz
 eccl̄ijs. Beati oculi q̄ vident q̄ vos vide-
 tis multi pphete z reges vo. vi. zc. Lu.
 x. ca. vbi habet⁹ qz sacerdos z lenita pirā
 fierūt hoīem quādidit in latrones. Sa-
 cerdos in quā. z lenita ve. resta. h̄ sol⁹ sa-
 maritanus. i. xps̄ qui est custos n̄ ipm̄
 sanauit. Et quia lex nō sanat. quoniam
 neminē ad pfectionem ducit. sed solus
 deus in quo sperandū ē. ideo sequitur
 offerro. In te domie sperauit. Quo-
 mō aut sanauit illū cecū pater. quia per
 panem angeloz q̄ factus ē panis homi-
 nū. i. p filū dei incarnatū. z ideo sequit⁹
 in postcōmunionē. Panem angeloz
 manducauit homo. Alie eccie dicunt.
 Panem de celo zc. Sap. xvj. ca.

De dominica decimaquarta.

A dominica de

cimaquarta legi⁹ liber iudith.
 z cantatur quō victoria data est
 in manu femine. et monet nos eccia ad
 sanctimōtā siue ad cōtinentiā exēplo
 iudith. Sicut. n. iudith interfecit holo-
 fernē q̄ interptat eneruans vitulū sagi-
 natū. sic monet eccia vt interficiam⁹ ho-
 lofernē. i. diabolu q̄ eneruat z interficit
 lasciuos mūdī. qd̄ sit p sanctimōtā ab-
 scindendo ei caput. Nam caput diabo-
 li ē luxuria. qz q̄si pmo de ea incipit ho-
 mines temptare. z ideo dñs dicit i luca.
 Sint lumbi vestri p̄incti. hoc est p̄in-
 gatis vos cōtra p̄imū viciū. Exod. xij.
 In comestione agni renes vros accin-
 geris. Alio tamē modo superbia ē int-
 tiū ois peccati. Quia vō fragiles sum⁹
 z effeminati. vñ int⁹ rificere nō possum⁹
 holofernē nisi adiutorio dei. ideo dicit⁹
 in introitu. Protecto⁹ noster aspice de-
 us. z respice in faciem xp̄i tui. Sequit⁹
 in quibusdā eccl̄ijs epla ad Gala. v.

ca. Spiritu abulate. et desideria carnis non proficietis. Caro. n. concupiscit aduersus spiritum et spiritus aduersus carnem. Et sequitur. Manifesta autem sunt opera carnis. et nominat ea. Item alibi dicit. Si concupiscitis nonne carnalia estis. Hoc dicit quod concupiscimus de carnalibus. Et post. Frustrus autem spiritus sunt longanimitas pax patientia etc. Deuincere igitur holoferrum in nobis est facere ista duo. Per hoc quoque uicia interficimus in nobis. et gustamus spiritum sanctum. quo gustato despicit omnis caro. Sed quia non potest sanari in nobis carnalitas nisi a domino. quod est sicut lepra. ideo in quibusdam ecclesijs sequitur euangelium. Dum tunc ihesus. Lu. xvi. ca. de leprosis qui uenerunt ad dominum. et dixit eis. Ite osidite uos sacerdotibus ipsis tamen prius sanatis. Per quod significat quod prius peccator a domino sanatur. et postea iniungitur ei penitentia a sacerdote et absolutio. quod significatum est per hoc quod discipuli domini in stratas lazari soluerunt et tunc prius erat ipse resuscitatus a domino. Rediit autem unus ad eum flexis genibus gratias agens. per quod significat quod uitas ecclesie reddit gratias deo. Unde unus sanabat in piscina. Jo. v. Et ideo in ratione in gratiarum actiones dicit ecclesia bonum est profiteri domino. Et etiam in alleluia. quod est in quibusdam ecclesijs. Confitemini domino et inuocate nomen eius et quod non sufficit nisi et dominus nos custodiat. ideo sequitur in offertorio. Immittit angelus dominus in circuitu timentium eum quod custodit nos dominus per angelos. Sequitur gustate et uideret. Quid autem gustare debemus ostenditur in postcommunione. scilicet panem qui sanguinat aiam non corpus. Unde est offertorium in quibusdam ecclesijs. Panis quem ego dederam caro mea est per seculi uita.

De dominica decima quinta.

Omnica quide

o cuna habet eandem intentionem cum precedenti. et ideo in quibusdam

ecclesijs in his duabus officijs legitur liber iudith. Et introitus est. Inclina aurem tuam domine. Versus est. Iustificata aiam serui tui. quoniam ad te leuauit aiam meam. quod d. non ad carnalia desideria. In epistola quod est ad Gala. vi. c. monet nos ut non simus uitalis uaginatius sed simus spirituales. unde dicit ibi paulus. Si spiritum uiuimus spiritu et ambulemus. quod qui seminat in spiritu de spiritu metet uitam eternam. qui uero in carne de carne metet corruptionem. Sequitur rursus. Bonum est confidere in domino. quod confidere in homine datur uictoriam in manu femine quoniam facit hominem vincere in carne. Et quod hoc facit quod parat cor suum ad seruicium deo. Sequitur alia. Paratum cor meum deus etc. In euangelio. Nemo potest duobus dominis seruire. quod est Math. vi. c. docemur ne seruiamur uentri. Et post nolite solliciti esse dicentes. Quid manducabimus aut quid bibemus etc. Sed primum querite regnum dei etc. Nolite solliciti esse. scilicet sollicitudine suffocationis. sollicitudine autem prudentie solliciti esse debetis. In offertorio uero monemur ut futamur domino non uentri. Expectas expectaui dominum ut reficeret me. Quis autem sit ille cibus quod dicitur aia refici. ostendit in postcommunione quod est in quibusdam ecclesijs. Qui manducat meam carnem per fidei. Nam ut dicit Augustinus. Crede et manducaui etc. Acceritur autem quare ecclesia post libros Salomonis legit libros iob. et postea libros thobie et iudith. cum alio modo ordinentur in biblia. Sicut. n. dicitur est sub septima dominica procedunt libri exemplares. et postea doctrinales. quod magis mouet facta quod dicta et ad ultimum ponuntur libri machabeorum. quod sunt libri exemplares. Ad quod dicitur. quod per doctrinam uenit ad perfectionem patientie que magis fuit in iob. Et in de postea sequitur thobias. quod etiam magnum patientie signum fuit in thobia. qui amisit multa. et filium ad tempus. et oculos quod maxime ab homine diligitur. ex eo quod

oculi sunt principiū cognitionis ad quam natus est hō. Et qz etiā plus valet exemplū femine z magis erubescētā incutit sō liber Judith in q̄ h̄ de victoria in manu femine post p̄dicatos ab eccia ordinatur. Ultimo vō libri machabeoz legunt. qz ibi h̄ exemplū de p̄firmatōe iusticie. Machabei em̄ passi sunt martyrium pro lege defendenda et custodienda ab antiocho fidei inimico.

De dñica decimasexta

A decimasexta

I dñica legit z cātat eccia de machabeis vt dicez in seq̄nti et. q̄ multa passi sunt ab antiocho z septē populi. Et ibi h̄ q̄ tēplū qd̄ pollutū fuerat ab illis populis. ab istis machabeis purificatū fuit. z p̄ b̄ significat q̄ aia q̄ tēplū dei ē. polluta a sap̄te capitalibus vicijs nō. pōt mūdari nisi purificetur a pctō. qd̄ est eā resuscitare d̄ morte pcti. vñ h̄ in euāgelio de resuscitatōe filij vī due. Et ideo ic̄psit introitus. Misere me dñe. s. vt resuscites me. vsus ē. Inclina dñe aurē tuā. In eplā vō apostolus inuitat nos ad patientiaz dī. Obsecro vos ne deficiatis in tribulatōib⁹ zc. q̄ est ad Epeh. iij. Sic ei vincunt̄ inimici a machabeis. i. a sc̄is. Sequitur ḡdua. Timebūt gētes. qz sic postq̄ illi vicef̄t inimicos suos z mūdauerūt tēplū z reedificauerūt: timuerūt gentes i circuitu. Sic z postq̄ hō vicef̄t diabolu z mūdauerit se p̄ cōfessionē. z reedificauerit templū dei in se. timent demones. Dñi sequit̄ vsus. Qm̄ edificauit dñs syon. Sz qz nō pōt fieri nisi a dño q̄ hō liberet a vicijs. sō sequit̄ alleluta. Redēptiōnē misit dñs populo suo zc. Euāgelitū est in q̄busdā eccijs. Ibat iesus i ciuitatem que vocat natim zc. Lu. vij. Et post Accessit iesus et tertigit loculu z et dixit. Adolescens tibi dico surge: et surrexit. et dedit illū matri sue. Nepe tangit do

minus loculum vbi erat mortuus. quādo infirmitate vel aliquo flagello tangit corpus hominis in quo facit mortuus spūs hominis. id est anima. z sic excitat̄ a somno mortū. vnde Eccl̄. xxxij. Infirmitas gratis sobriam reddit̄ auiam. Sequitur offertorium quasi i voce machabeorum. Domine in auxiliū meum respice. Sequit̄ postcōmunio. Domine memorabor iusticie tu solius Iusticie in qua. quia omnis q̄ venit ad te non eiicietur foras. Potest et alter dici q̄ Iosia defuncto hierusalē destruitur. populus captiuat̄ et p̄mit̄. ideoz in hoc mēse octobr̄i machabeoz historia legitur et cantat̄ Adaperiat zc. quia a suis aduersarijs admodū p̄mebant. quoz primā partē symon ponufex edidit. aliam filius eius iohannes. posteriozem qdam iudeus agrestis h̄ erudit⁹. Hi captiui militantes designant ecclesiam in qua sunt duces et satellites doctores et discipuli. p̄fecti et imperfecti. Doctores vidua significat euāgelica. q̄ vidua ē. qz militans cū sponso triūphāti nō est. cui⁹ fili⁹ mort̄ cū discipuli p̄ q̄nis crimine ab eccie corpore sepantur. resuscitantur cū illis gratia infunditur. Hec igit̄ orat̄ in euāgelio p̄ filij resuscitatione. id est gratie infusioe. Et horatur in eplā ne deficiant in tribulatōib⁹. z hui⁹ rei gratia flectit genua sua. Hec eadem orat̄ in introitu. Misere. Et in offertorio. Domine. Gradual. respicit ad id qd̄ in euāgelio dī. Accepit aut̄ oēs timor. Postcōdio Dñe memorabor. ḡfaz ē actio. Vel b̄ mēsis octobr̄i vt qdā aiunt desiḡt octauā. sic ḡ iudei finit̄ plijs z tēplo restaurato i hymnis z p̄fessioib⁹ dño b̄ndicebāt. sic in octaua magne festiuitat̄ sc̄i festiuit̄ exultabūt

De dominica decimasextima.

A dominica decimasextima agit de nuptijs

eternis. quia consideratione nuptiarum
illarum libenter patimur tribulationes. si
cut et machabael fecerunt. Sunt autem qua
tuor dñice in quibus agit ecclesia de macha
beis. Consideratio enim illa tribulationes
lenes facit et propter illas nuptias pena que
libet leuiter sustinet. De his nuptiis dicitur
in euangelio quod hac die in quibusdam ec
clesiis legitur. Cum inuitatus fueris ad nu
ptias recube in nouissimo loco etc. Dñs
inuitati sumus ad nuptias eternas. et si
in nouissimo loco nos ponimus hinc
simus humiles. exaltabimur in paradiso
et contra. Dñs statim subiugit. Ego
autem dico vobis quod omnis qui se exaltat hu
milliabitur. et qui se humiliat exaltabitur etc.
Dñs incipit introitus. Iustus es dñe. scilicet
in hoc iudicio. et rectus in iudicium tuum.
Dñs. n. iudicio concordat ecclesia seu con
sentit quo deus exaltat humiles et sup
bos deprimat dicens. Iustus es dñe etc.
In epistola. Obsecro vos que est ad ephes. iiii.
ca. inuitat nos ad humilitatem ut dicatur
nobis. Amice ascende superius. ubi dicitur
ut digne. scilicet in humilitate ambuletis.
vocatione qua vocati estis. scilicet ad nuptias.
Hoc est enim nouissimum locum tenere.
Ad hoc idem monet in graduali. Beata
gens cuius est dñs deus eorum. Superbi fa
ciunt se dominos. humilium vero deus est dominus.
Dñs versus est. Verbo dñi celi. scilicet. humi
les. firmati. scilicet. magnificati sunt. Demus
ergo esse humiles. quia nihil habemus nisi
a deo. et ideo sequitur in quibusdam ecclesiis alia.
Qui timet deum speret in eum. quod dicitur. non in se
Postea sequitur euangelium de nuptiis si
cut dicitur est. In alijs vero ecclesijs legitur. Cum
iniraret ihesus in domum. Luc. xiiii. ca. No
tandum autem quod antequam in ipso euang. dicitur
de nuptiis. habet quod sanauit ydropicum. pro
quem intelligit omnis amator mundi
Primo. n. oportet quod sitis mundi satietur
quod qui biberit ex hac aqua sitiet iterum.
Jo. iiii. capitulo. n. homo erit ydropicus. in
illis nuptiis non poterit satiari. In of